
C.M.ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ 12.824.334/0001-69 I.E. 905.41098-97 
RUA DESEMBARGADOR CLOTÁRIO PORTUGAL 193 CENTRO APUCRANA 
PARANÁ CEP 86800-020 
TELEFONE (43) 3425 1222 – (43) 99812-0074 
EMAIL – cmorathes@gmail.com 

 
PROPOSTA COMERCIAL 

LICITANTE: 

C.M.ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ 12.824.334/0001-69 I.E. 905.41098-97 
RUA DESEMBARGADOR CLOTÁRIO PORTUGAL 193 CENTRO APUCRANA 
PARANÁ CEP 86800-020 
TELEFONE (43) 3425 1222 – (43) 99812-0074 
EMAIL – cmorathes@gmail.com 

MARCA PARA TODOS OS ITENS: PROPRIA  

FABRICAÇÃO: PROPRIA, INDÚSTRIA BRASILEIRA  

PROCESSO LICITATÓRIO N° 018/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
Abertura: 23/02/2023 às 09:00 horas 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
UNIFORME 
ESCOLAR, VISANDO A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL 
DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2023, QUE COMPROVAREM REAL 
NECESSIDADE, 
CONFORME QUANTIDADES, NECESSIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO 

ANEXO I QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL 

 

* Nos valores acima apresentados estão inclusos todas as taxas, impostos ou 
quaisquer outros 

encargos que recaiam sobre o objeto – inclusive a confecção de tela para 

estampa. 

 



C.M.ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ 12.824.334/0001-69 I.E. 905.41098-97 
RUA DESEMBARGADOR CLOTÁRIO PORTUGAL 193 CENTRO APUCRANA 
PARANÁ CEP 86800-020 
TELEFONE (43) 3425 1222 – (43) 99812-0074 
EMAIL – cmorathes@gmail.com 

 

ITEM  DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL R$ 

1 CAMISETA N°4  UND 400 16,75 
 R$            

6.700,00  

2 CAMISETA N°6 UND 720 16,75 
 R$          

12.060,00  

3 CAMISETA N°8 UND 720 16,75 
 R$          

12.060,00  

4 CAMISETA N°10 UND 720 16,75 
 R$          

12.060,00  

5 CAMISETA N°12 UND 720 16,75 
 R$          

12.060,00  

6 CAMISETA N°14 UND 600 
17,29 

 R$          

10.374,00  

7 CAMISETA N°16 UND 420 17,29 
 R$            

7.261,80  

8 CAMISETA N°PP UND 180 
17,29 

 R$            

3.112,20  

9 CAMISETA N°P UND 180 
17,29 

 R$            

3.112,20  

10 CAMISETA N°M UND 180 
17,29 

 R$            

3.112,20  

11 CAMISETA N°G UND 100 17,52 
 R$            

1.752,00  

12 CAMISETA N°GG UND 80 18,58 
 R$            

1.486,40  

13 BERMUDA Nº 4 UND 200 16,83 
 R$            

3.366,00  

14 BERMUDA Nº6 UND 360 
16,83 

 R$            

6.058,80  



C.M.ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ 12.824.334/0001-69 I.E. 905.41098-97 
RUA DESEMBARGADOR CLOTÁRIO PORTUGAL 193 CENTRO APUCRANA 
PARANÁ CEP 86800-020 
TELEFONE (43) 3425 1222 – (43) 99812-0074 
EMAIL – cmorathes@gmail.com 

 

15 BERMUDA Nº8 UND 360 
17,29 

 R$            

6.224,40  

16 BERMUDA Nº10 UND 360 
18,3 

 R$            

6.588,00  

17 BERMUDA Nº12 UND 360 
18,75 

 R$            

6.750,00  

18 BERMUDA Nº14 UND 300 19,23 
 R$            

5.769,00  

19 BERMUDA Nº16 UND 200 19,23 
 R$            

3.846,00  

20 BERMUDA NºPP UND 100 21,85 
 R$            

2.185,00  

21 BERMUDA NºP UND 80 
22,5 

 R$            

1.800,00  

22 BERMUDA NºM UND 80 
22,5 

 R$            

1.800,00  

23 BERMUDA NºG UND 80 
22,5 

 R$            

1.800,00  

24 BERMUDA NºGG UND 80 
22,5 

 R$            

1.800,00  

25 CALÇA Nº4 UND 200 
26,49 

 R$            

5.298,00  

26 CALÇA Nº6 UND 360 
26,49 

 R$            

9.536,40  

27 CALÇA Nº8 UND 360 
26,95 

 R$            

9.702,00  

28 CALÇA Nº10 UND 360 
29,16 

 R$          

10.497,60  

29 CALÇA Nº12 UND 360 
29,4 

 R$          

10.584,00  



C.M.ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ 12.824.334/0001-69 I.E. 905.41098-97 
RUA DESEMBARGADOR CLOTÁRIO PORTUGAL 193 CENTRO APUCRANA 
PARANÁ CEP 86800-020 
TELEFONE (43) 3425 1222 – (43) 99812-0074 
EMAIL – cmorathes@gmail.com 

 

30 CALÇA Nº14 UND 300 29,89 
 R$            

8.967,00  

31 CALÇA Nº16 UND 200 33,3 
 R$            

6.660,00  

32 CALÇA Nº PP UND 100 33,3 
 R$            

3.330,00  

33 CALÇA NºP UND 80 
33,3 

 R$            

2.664,00  

34 CALÇA NºM UND 80 
33,3 

 R$            

2.664,00  

35 CALÇA NºG UND 60 33,3 
 R$            

1.998,00  

36 CALÇA NºGG UND 60 33,3 
 R$            

1.998,00  

VALOR TORAL  R$       207.037,00 (DUZENTOS E SETE MIL E TRINTA E SETE REAIS) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) DIAS  

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  

PRAZO DE  PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  

DECLARAMOS ESTAR  DE  ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS  DO PREFERIDO PREGÃO.  

DECLARAMOS QUE CASO VENCEDORA DO CENTAME, O RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA 

DO CONTRATO SERÁ:  

Nome: EDVALDO ORATHES 

Endereço: AV. IGUAÇU 454 CENTRO APUC ARANA PARANÁ  

CEP:86.800-320 

CPF/MF: 513.598.559-04 Cargo/Função: DIRETOR COMERCIAL 

 RG nº: 3.043.008-5  Expedido por: SSP /PR   

 Naturalidade: APUACARANA Nacionalidade: BRASILEIRO 

Data de nascimento: 13-07-1964.  

Telefone: 43 999200892 e-mail: edvaldoorathes@gmail.com  

Estado Civil:  CASADO    Data de Nascimento: 13-07-1964  

E-mail: EDVALDOORATHES@GMAIL.COM 

 
DADOS BANCÁRIOS  

mailto:EDVALDOORATHES@GMAIL.COM


C.M.ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ 12.824.334/0001-69 I.E. 905.41098-97 
RUA DESEMBARGADOR CLOTÁRIO PORTUGAL 193 CENTRO APUCRANA 
PARANÁ CEP 86800-020 
TELEFONE (43) 3425 1222 – (43) 99812-0074 
EMAIL – cmorathes@gmail.com 

 
Nome do Banco: SICOOB 756   Nº da Agência: 4374   Nº da Conta Corrente da 
Licitante: 4919-0 
 
SÓCIO REPRESENTANTE(S) DA EMPRESA – ADMINISTRAÇÃO: PROPRIETÁRIA  
1 - NOME COMPLETO: 
CAMILA MARIANO ORATHES  
RG: 6.617.588-0 SESP/PR 
CPF:062.918.179-93 

Apucarana, 05 DE JULHO de 2023 

---------------------------------------- 

REPRESENTANTE LEGAL  

VITÓRIA ANTONIO RUFATTO  

RG N° 12.680.408-3 SESP/PR    

CPF N° 084.935.179-09 



C.M.ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ 12.824.334/0001-69 I.E. 905.41098-97 
RUA DESEMBARGADOR CLOTÁRIO PORTUGAL 193 CENTRO APUCRANA 
PARANÁ CEP 86800-020 
TELEFONE (43) 3425 1222 – (43) 99812-0074 
EMAIL – cmorathes@gmail.com 

 

 

Apucarana, 05 DE JULHO de 2023 

 

---------------------------------------- 

REPRESENTANTE LEGAL  

VITÓRIA ANTONIO RUFATTO  

RG N° 12.680.408-3 SESP/PR    

CPF N° 084.935.179-09 


		2023-07-05T13:49:05-0300
	C.M. ORATHES CONFECCOES E EQUIPAMENTOS LTDA:12824334000169


		2023-07-05T13:49:18-0300
	C.M. ORATHES CONFECCOES E EQUIPAMENTOS LTDA:12824334000169




